
LUNDI 7 JUILLET MARDI 8 JUILLET MERCREDI 9 JUILLET JEUDI 10 JUILLET VENDREDI 11 JUILLET
STAGE DE RÉPARATION DE VÉLO  

9H15-12H15 / GRATUIT

STAGE DE SURF 1ère PARTIE  
Test d’aisance aquatique obligatoire / 8H15-12H00 / TARIF QF 

STAGE DE SURF 2ème PARTIE  
Test d’aisance aquatique obligatoire / 8H15-12H00 / TARIF QF 

CHANTIER DÉPOLLUTION
prévoir vieille tenue  
9h15-12h15 / GRATUIT  

 Pour financer ses activités 
10€ la 1/2 Journée

CHANTIER DÉPOLLUTION
prévoir vieille tenue  
9h15-12h15 / GRATUIT  

 Pour financer ses activités 
10€ la 1/2 Journée CHANTIER DÉPOLLUTION

prévoir vieille tenue  
9h15-12h15 / GRATUIT  

 Pour financer ses activités 
10€ la 1/2 Journée

TOURNOI FIFA PS5
10H00-12H30 / GRATUIT

SORTIE VISITE DU  
BARRAGE DE GUERLÉDAN        

8H45-18H30 / TARIF QF  
carte d’identité / veste 
et chaussures fermées 

obligatoires

INITIATION AUX ÉCHECS
10H00-12H00 / GRATUIT

TOURNOI D’ÉCHECS
10H00-12H30 / GRATUIT

MULTISPORT
foot, hand, basket, badminton...

13h30-16h30 /GRATUIT

JEU DE LA PATATE  
9h30-12h30 / GRATUIT

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
14H00-16H00 / GRATUIT

ATELIER GÂTEAUX
14H00-16H30 / GRATUIT

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
14H00-16H00 / GRATUIT

CUISINE DU MONDE
9H30-13H30 / TARIF REPAS

JUILLET

PROGRAMME 
COMPLET
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DATES D’INSCRIPTION
Alréens : À partir du VENDREDI 20 JUIN 
EN LIGNE > à partir de 13h30 ou SUR PLACE aux horaires d’ouverture  
du Service Jeunesse.
Pour tous : À partir du MERCREDI 25 JUIN, 
EN LIGNE > à partir de 13h30 ou SUR PLACE > aux horaires d’ouverture  
du Service Jeunesse.

 
POUR TOUS, TOUS LES JOURS 

À L’ESPACE JEUNESSE
ACCÈS LIBRE À LA SALLE DE JEUX  

ET AU POINT MULTIMÉDIA 
9h-12h30 et 14h-18h   

Gratuit / À partir de la 6e

POSSIBILITÉ DE MANGER  
SUR PLACE : APPORTE TON REPAS !  

De 12h30 à 13h30, sur inscription !

ACCÈS LIBRE À LA SALLE DE SPORT  
De 14h à 17h,

Prévoir bouteille d’eau et serviette.
Gratuit / À partir de la 6e

FL
Y

ER

INITIATION AU POCKER
14H00-16H00 / GRATUIT

QUIZZ MUSICAL + 
KARAOKE 

14H00-16H30 / GRATUIT

MULTISPORT
foot, hand, basket, badminton...

13H30-16H30 / GRATUIT

MULTISPORT 
Pas de foot ce jour là!

hand, basket,  
badminton, ping pong... 

13H30-16H30 / GRATUIT

MULTISPORT
foot, hand, basket, badminton...

13H30-16H30 / GRATUIT
FUN ARCHERY  

13H30-16H30 / GRATUIT

REE PLAY SPORTS  
SUR LA PLAGE

19H30-22H30 / GRATUIT

FREE PLAY FOOT  
20H-22H / GRATUIT

RDV STADE DE TY COAT

2025

Éducation • Enfance • Jeunesse
Espace Jeunesse

22, rue Auguste La Houlle
02 97 56 35 48  

espace.jeunesse@ville-auray.fr

www.auray.fr

VACANCES D’ÉTÉ  
DU JEUDI 7 JUILLET AU VENDREDI 29 AOÛT

INFORMATIONS UTILES
DOSSIER D’INSCRIPTION
Valable un an

Pour les nouveaux inscrits, dossier obligatoire à retirer 
sur place ou sur www.auray.fr, à compléter et rapporter 
au service jeunesse par le responsable légal de l’enfant.

Inscription en ligne sur la plateforme 
https://www.espace-citoyens.net/auray/ 
espace-citoyens/Home/AccueilPublic

PIÈCES À FOURNIR LE JOUR 
DE L’INSCRIPTION

Si le dossier n’est pas à jour (valable 1 an) :
>  N° d’allocataire CAF avec le quotient familial,  

à défaut, le tarif max sera appliqué. 

RÈGLEMENT
> Une facture vous sera envoyé par mail
Pas d’inscription par mail ou téléphone pour la 1ère 
inscription de la période de vacances.
> Annulation,  
Possible 24h avant l’activité. Remboursement unique-
ment sur présentation d’un certificat médical. 

TARIFICATION
Tarif QF : Pour les alréens, calculer votre tarif à la 
demi journée (<5h) : Votre quotient CAF à multiplier 
par le taux d’effort.) Tarif QF + repas : Ajouter le tarif 
repas

À NOTER : 
L’ensemble des activités entre dans un cadre de 
découverte et d’initiation de pratiques sportives et de 
loisirs, encadrées par des animateurs diplômés.
Les RDV  pour les activités sont à l’espace jeunesse 
sauf RDV spécifiques indiqués sur le programme.

REPAS DU MIDI : 
•  Les jeunes pourront apporter leur pique-nique et 

déjeuner à l’espace jeunesse de 12h30 à 13h30. 
• Possibilité de réchauffer sur place.  
Réservation obligatoire.

À PRÉVOIR POUR LES ACTIVITÉS
•  Tenue adaptée à l’activité obligatoire (Le service 

se réserve le droit de ne pas accepter l’enfant si sa 
tenue ne permet pas de pratiquer l’activité).

•  Prévoir une petite bouteille d’eau pour les activités 
sportives.

•  1 pique-nique pour les activités à la journée. 
•  Test d’aisance aquatique obligatoire pour les 

activités nautiques (kayak, surf, voile…).  
•  Crème solaire à prévoir pour les activités en extérieur.

Le Service Jeunesse se réserve le droit d’annuler une  
activité par manque d’inscriptions ou en cas d’intempéries.

Ce programme est proposé avec le concours de la CAF 56.

OUVERTURE DU SERVICE JEUNESSE 
22 rue Auguste De La Houlle • 56400 Auray  

02 97 56 35 48 
Hors vacances :  

Du mardi au samedi : 13h30-17h30 
Vacances scolaires :  

Du lundi au vendredi : 9h-12h30 / 13h30-17h30

Tarif repas
Tarif QF

1/2 journée
 <5h

Adhésion
Carte Jeunes

0,004 0,0056 0,0077

0,88€ 3€ 5€

5,20€ 7€ 7€

5,4€ 10€ 9€

Taux d’effort

Tarif Alréen 
mini

Tarif Alréen 
maxi

Tarif non Alréen



MARDI 15 JUILLET MERCREDI 16 JUILLET JEUDI 17 JUILLET VENDREDI 18 JUILLET

STAGE DE VIDÉO STOP MOTION 14H00-16H00 / GRATUIT
(créer ta propre vidéo à base de photos ou d’images de ton choix) 

PADDLE RDV club de kayak  
de St-Goustan

Prévoir chaussures fermées 
14H00-17H00 / TARIF QF

FOOT
9H30-12H30 / GRATUIT

TENNIS
RDV club de tennis  

14H00-16H00 / GRATUIT 

TRAMPOLINE PARC
9H15-12H30 / TARIF QF

LUNDI 21 JUILLET MARDI 22 JUILLET MERCREDI 23 JUILLET JEUDI 24 JUILLET VENDREDI 25 JUILLET

ATELIER DESSIN,  
codes de la BD  

(cadrage enchaînement narratif…)
10H300-12H00 / GRATUIT

RANDO KAYAK RDV club de 
kayak de St-Goustan 

 prévoir chaussures fermées 
9H30-17H00 / TARIF QF

STAGE DE PÊCHE EN EAU 
DOUCE JOURNÉE 1ère PARTIE

9h-17h30 / TARIF QF

ATELIER DESSIN, 
 stylisme character design
10H30-12H00 / GRATUIT

JOURNÉE DE  
FABRICATION DE BIJOUX 

EN PÂTE FIMO
conception de désign et fabrication

10H00-16H00 / GRATUIT

ATELIER DESSIN, 
 stylisme character design
14H00-15H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN :   
décors et paysage

14H-15H30 / GRATUIT

JUILLET (SUITE)

LUNDI 28JUILLET MARDI 29 JUILLET MERCREDI 30 JUILLET JEUDI 31 JUILLET VENDREDI 1ER AOÛT
JUILLET/AOÛT

AOÛT (SUITE)

LUNDI 4 AOÛT MARDI 5 AOÛT MERCREDI 6 AOÛT JEUDI 7 AOÛT VENDREDI 8 AOÛT

ATELIER GÂTEAUX
14H00-16H30 / GRATUIT

MULTISPORT 
13H30-16H30 / GRATUIT

RANDO KAYAK RDV club 
de kayak de St-Goustan 

 prévoir chaussures fermées
9H30-17H00 / TARIF QF

LUNDI 11 AOÛT MARDI 12 AOÛT MERCREDI 13 AOÛT JEUDI 14 AOÛT VENDREDI 15 AOÛT

FÉRIÉ

LUNDI 18 AOÛT MARDI 19 AOÛT MERCREDI 20 AOÛT JEUDI 21 AOÛT VENDREDI 22 AOÛT
JOURNÉE DE  

FABRICATION DE BIJOUX 
EN PÂTE FIMO

conception de désign et fabrication
10H00-16H00 / GRATUIT

JOURNÉE MEILLEUR 
PÂTISSIER INTER SERVICES 

JEUNESSE
9H15-18H00 / GRATUIT

LUNDI 25 AOÛT MARDI 26 AOÛT MERCREDI 27 AOÛT JEUDI 28 AOÛT VENDREDI 29 AOÛT

MERCREDI FESTIF  
(structures gonflables, initiations aux 

arts du cirque, animations...)
13h30-16h30 / GRATUIT

MERCREDI FESTIF (structures 
gonflables, initiations aux arts du 

cirque, animations...)
9h30-12h30 / GRATUIT

SORTIE PLAGE ET JEUX 
AQUATIQUES 

13H30-17H30 / GRATUIT 
Prévoir maillot de bain et serviette

TOURNOI MARIO KART  
SUR ÉCRAN GÉANT 

10H00-12H30 / GRATUIT

JEU DE DÉDUCTION  
UNDERCOVER

14H00-16H00 / GRATUIT

CUISINE DU MONDE
9H30-13H30 / TARIF REPAS

FUSÉE À EAU
9H30-12H00 / GRATUIT

JEUX DE SOCIÉTÉ
14H00-16H00 / GRATUIT

FREE PLAY FOOT /  
RDV Stade de Ty Coat 

20H-22H / GRATUIT

NOCTURNE  
DE L’ESPACE JEUNESSE

20H-22H / GRATUIT

CUISINE DU MONDE
9H30-13H30 / TARIF REPAS

TRAMPOLINE PARC
9H15-12H30 / TARIF QF

ATELIER DESSIN, codes 
de la BD (cadrage enchaînement 

narratif…)
14H00-15H30 / GRATUIT

OLYMPIADES DES JEUX 
GONFLABLES INTER-MAIRIE

9H30-17H30 / GRATUIT

CHANTIER DÉPOLLUTION
prévoir vieille tenue  
9h15-12h15 / GRATUIT  

 Pour financer ses activités 
10€ la 1/2 Journée

SPORTS À ROULETTES  
+ SOIRÉE INTER SERVICES 

JEUNESSE  
(skate, longboard, trottinette 

électrique …)
13H30-22H30 / TARIFS REPAS

SORTIE JOURNÉE  
AU WEST PARK 

 (TÉLÉSKI ET AQUAPARK )
 Test d’aisance aquatique 

obligatoire / prévoir serviette 
et maillot de bain  

8H30-18H /TARIF QF

ATELIER DESSIN :   
décors et paysage

10H30-12H00 / GRATUIT

STAGE DE THÉÂTRE 9H45-12H15 / GRATUIT STAGE DE PÊCHE EN EAU 
DOUCE 2ème PARTIE
9h-12h30 / TARIF QFJOURNÉE DE  

FABRICATION DE BIJOUX 
EN PÂTE FIMO

conception de désign et fabrication
10H00-16H00 / GRATUIT

ATELIER DESSIN,  
codes de la BD  

(cadrage enchaînement narratif…)
10H30-12H00 / GRATUIT TOURNOI FIFA PS5 

10H00-12H30 / GRATUIT
STAGE DE TIR À L’ARC 9H30-12H30 / GRATUIT

VOITURES  
TÉLÉCOMMANDÉES

13H30-16H30 / TARIF QF

KAYAK RDV club de kayak 
 de St-Goustan 

 prévoir chaussures fermées 
13H45-17H00 / TARIF QF

ATELIER DESSIN, 
 stylisme character design
14H00-15H30 / GRATUIT

FUN ARCHERY  
13H30-16H30 / GRATUIT

ENQUÊTE POLICIÈRE 
(CLUEDO GÉANT)

13H30-16H30 / GRATUIT

NAIL ARTS 
10H00-12H00 / GRATUIT

GRAND JEU  
DE LA PATATE

9H30-12H30 / GRATUIT

LOUP GAROU 
10H00-12H00 / GRATUIT

TOURNOI D’ÉCHECS
14H00-16H30 / GRATUIT

INITIATION AU LIGHT 
PAINTING 

10H00-12H00 / GRATUIT

INITIATION AUX ÉCHECS
14H00-16H00 / GRATUIT

VTT
9H30-12H30 / GRATUIT

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
14H00-16H00 / GRATUIT

TOURNOI DE PING PONG 
9H30-12H30 / GRATUIT

QUIZZ MUSICAL  
+ KARAOKE  

14H00-16H30 / GRATUIT

PADDLE RDV club de kayak 
 de St-Goustan 

 prévoir chaussures fermées
9H30-12H30 / TARIF QF

ATELIER DESSIN 
 stylisme character design
10h30-12h00 / GRATUIT

STAGE DE TENNIS  RDV club de tennis /14H00-16H00 / GRATUIT
STAGE D’ÉQUITATION POUR LES CONFIRMÉS (ayant quelques séances à son actif) prévoir des bottes 13H30-16H30 / TARIF QF

STAGE D’ARTS URBAINS Réalisation d’une fresque sur transformateur 9H30-12H30 / 14H00-17H00 / GRATUIT inscriptions à la semaine

ARTS URBAINS/ RÉALISATION DE «TAPIS» AU SOL A BASE DE SCIURES DE BOIS 14H00-17H00 / GRATUIT 
 possibilité de s’inscrie à la ½ journée ou à la semaine

STAGE DE CIRQUE initiation aux techniques de jonglage, d’équilibre, au monocycle... 13H30-16H30 /GRATUIT

STAGE DE GYM TRAMPOLINE 13H30-16H30 / TARIF QF

STAGE DE MUSIQUE  batterie/basse/guitare/piano/chant/mao tous niveaux 14H-16H / GRATUIT possibilité d’apporter son instrument / inscription à la semaine

STAGE DE HIP HOP
13H30-16H30 / TARIFS QF

STAGE DE SURF test d’aisance aquatique obligatoire
8h15-12h00 / Tarif QF

STAGE DE LONG BOARD DANCING 9H30-12H30 / TARIFS QF 

STAGE DE SURF test d’aisance aquatique obligatoire
08h15-12h00 / Tarif QF

RANDO KAYAK RDV club 
de kayak de St-Goustan 

 prévoir chaussures fermées
9H30-17H00 / TARIF QF

GRAND JEU  
DE LA PATATE

9H30-12H30 / GRATUIT

TOURNOI MARIO KART 
SUR ÉCRAN GÉANT 

14h00-16h30 / GRATUIT

CUISINE DU MONDE
9H30-13H30 / TARIF REPAS

VTT 9H30-12H30 / 
GRATUIT

TIR À L’ARC
13H30-16H30 / GRATUIT

GRAND JEU  
DE LA GAMELLE

10H00-12H00 / GRATUIT

ESCRIME
13H30-16H30 / TARIFS QF

FUN ARCHERY
13H30-16H30 / GRATUIT

JEUX DE CARTES 
10h-12h / GRATUIT

ATELIER DESSIN,  
codes de la BD  

(cadrage enchaînement narratif…) 
9h00-10h30 / GRATUIT

MÉDIATION ANIMALE
9H30-12H30 / TARIF QF TRAMPOLINE PARC

9h15-12h30 /  TARIF QF

INITIATION AU POCKER 
10H00-12H00 / GRATUIT

MULTISPORT
foot, hand, basket, badminton...

13H30-16H30 / GRATUIT

PADEL TENNIS
9H15-12H30 / TARIF QF/

ATELIER DESSIN :   
décors et paysage

14H00-15H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN, 
 stylisme character design
10H30-12H00 / GRATUIT

TOURNOI FIFA PS5
10h00-12h30 / GRATUIT

PADDLE RDV club de kayak 
 de St-Goustan 

 prévoir chaussures fermées
9H30-12H30 / TARIF QF

TOURNOI MULTIJEUX
10H00-12H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN,  
codes de la BD (cadrage enchaîne-

ment narratif…)  
10H30-12H00 / GRATUIT

VTT + ACCROBRANCHE 
9H30-18H / TARIF QF

ACCROBRANCHE
13H30-17H30 / TARIF QF

LOUP GAROU 
10h-12h / GRATUIT

ATELIER DESSIN :   
décors et paysage

10H30-12H00 / GRATUIT

MULTISPORT
foot, hand, basket, badminton...

9H30-12H30 / GRATUIT

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
10H00-12H00 / GRATUIT

BAD/PING PONG
9H30-12H30 / GRATUIT

TOURNOI MULTIJEUX 
10H00-12H30 / GRATUIT

CHANTIER DÉPOLLUTION
9h15-12h15 / Prévoir vieille 

tenue Pour financer ses 
activités 10€ la 1/2 Journée

JEUX DE SOCIÉTÉ
10H00-12H00 / GRATUIT

ATELIER DESSIN codes de la 
BD (cadrage enchaînement narratif…)

10H30-12H00 / GRATUIT

ACCROBRANCHE
9H00-12H30 / TARIF QF

ATELIER DESSIN :   
décors et paysage

10H30-12H00 / GRATUIT

GRAND JEU DE LA PATATE
9H30-12H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN, 
 stylisme character design
10H30-12H00 / GRATUIT

ATELIER DESSIN 
décors et paysage

14H00-15H30 / GRATUIT

ATELIER GÂTEAUX   
14H00-16H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN :   
décors et paysage

10H30-12H00 / GRATUIT

FUN ARCHERY
13H30-16H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN codes de la 
BD (cadrage enchaînement narratif…) 

14h00-15h30 / GRATUIT

TOURNOI 
DE PING PONG 

10H00-12H00 / GRATUIT

ATELIER DESSIN, 
 stylisme character design
14H00-15H30 / GRATUIT

LOUP GAROU 
10H00-12H00 / GRATUIT

ATELIER DESSIN codes de la 
BD (cadrage enchaînement narratif…)

14H00-15H30 / GRATUIT

STAGE DE SELF DÉFENSE SPÉCIAL FILLES
RDV  au dojo / 10H00-12H00 / TARIF QF

STAGE D’AMÉNAGEMENT D’ARTS URBAIN SOUS FORME DE PEINTURE, 
BRICOLAGE... dans le quartier du Gumenen 10H00-12H00 / GRATUIT

ATELIER DESSIN :   
décors et paysage

10H30-12H00 / GRATUIT

ATELIER DESSIN :   
décors et paysage

14H00-15H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN, codes de la 
BD (cadrage enchaînement narratif…) 

10H30-12H00 / GRATUIT

ATELIER DESSIN, codes de la 
BD (cadrage enchaînement narratif…) 

14H00-15H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN, 
 stylisme character design
10h30-12h00 / GRATUIT

LUNDI 14 JUILLET

FÉRIÉ
STAGE DE DANSE MODERNE chorégraphie en prévision du «Summer Teens Break» du 6 août.  

Création d’un flashmob avec captation vidéo 9H45-12H15 / GRATUIT

SOIRÉE SOIRÉE

STAGE DE SURF 9H30-13H30 LE LUNDI / 8H15 -12H DU MARDI AU VENDREDI / TARIF QF / test d’aisance aquatique obligatoire

STAGE D’ÉQUITATION DÉBUTANTS 13H30-16H30 / TARIF QF prévoir des bottes

3

JEU DE RÔLES LE JEU DONT VOUS ÊTES LE HÉROS ! initiés ou confirmés 19H30-22H30 / GRATUIT   inscription à la semaine ou à la soirée

SOIRÉE «WARHAMMER» initiés ou confirmés 19H30-12H30 / GRATUIT inscription à la semaine ou à la soirée
SOIRÉE «WARHAMMER» initiés ou confirmés 19H30-12H30 / GRATUIT inscription à la semaine ou à la soirée

FREE PLAY FOOT  
RDV stade de ty coat  

20H-22H/ GRATUIT

FREE PLAY FOOT RDV stade 
de Ty Coat / 20H-22H / GRATUIT

FREE PLAY SPORTS SUR 
LA PLAGE INTER SERVICES 

JEUNESSE 
19H30-22H30/ GRATUIT

PIZZA + BOOM DE  
L’ESPACE JEUNESSE
19H00-22H00 / GRATUIT

BOOM INTER SERVICES 
JEUNESSE

18H30-22H30 / GRATUIT

SOIRÉE

SOIRÉE

STAGE DE SELF DÉFENSE SPÉCIAL GARÇONS
RDV  au dojo / 10H00-12H00 / TARIF QF

FREE PLAY FOOT  
RDV stade de Ty Coat  

20H-22H/ GRATUIT

FREE PLAY FOOT  
RDV stade de Ty Coat  

20H-22H/ GRATUIT

FREE PLAY SPORTS DE 
RAQUETTES

20H30-22H00/ GRATUIT
RDV gymase Le Verger

SOIRÉE

SOIRÉE

CHANTIER DÉPOLLUTION
prévoir vieille tenue  
9h15-12h15 / GRATUIT  

 Pour financer ses activités 
10€ la 1/2 Journée

CHANTIER DÉPOLLUTION
prévoir vieille tenue  
9h15-12h15 / GRATUIT  

 Pour financer ses activités 
10€ la 1/2 Journée

STAGE DE CUISINE DU MONDE
9H30-13H30 / TARIF REPAS

JOURNÉE DE  
FABRICATION DE BIJOUX 

EN PÂTE FIMO
conception de désign et fabrication

10H00-16H00 / GRATUIT

BAD/PING PONG
13H30-16H30 / GRATUIT

MULTISPORT
foot, hand, basket, badminton...

13H30-16H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN, codes de la 
BD (cadrage enchaînement narratif…)

14H00-15H30 / GRATUIT

FOOT
13H30-16H30 / GRATUIT

QUIZZ MUSICAL  
+ KARAOKE  

14H00-16H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN, 
 stylisme character design
14H00-15H30 / GRATUIT

ATELIER DESSIN, 
 stylisme character design
14H00-15H30 / GRATUIT

                          JEU DE RÔLES LE JEU DONT VOUS ÊTES LE HÉROS ! initiés ou confirmés 19H30-22H30 / GRATUIT inscription à la semaine ou à la soiréeSOIRÉE

SOIRÉE

SORTIE PLAGE + 
SOIRÉE INTER SERVICES 

JEUNESSE 
13H30-22H30 / GRATUIT 

Prévoir maillot de bain et serviette


